

STATSMINISTER KÅRE WILLOCHS TAKK-FOR-MATEN TALE VED BÆRUM  
HØYRES JUBILEUMSMIDDAG FREDAG 30. MARS 1984

Jostein Nyhamar sa under valgkampen 1979 at det er en viktig politisk oppgave "å hindre at Norge blir et Bærum". Jeg tror at det er mange - også utenfor den krets som er samlet her i kveld - som ville se en slik mulighet langt mer som et tilbud enn som en trusel. Riktignok har vel også Bærum sine vanskeligheter å stri med, men i den store sammenheng må det med rette kunne sies at Bærum er på solsidan.

Hvis det var den brede vellykkethet som ergret den kjente radikaler, kan hans uttalelser også vurderes som et kompliment til Bærum Høyres innsats. For det er jo langt på vei riktig når det i en tidligere jubileumsberetning fra Bærum Høyre heter "Bærum Høires historie er Bærum kommunes historie og omvendt". Det er neppe noen annen kommune i landet hvor Høyres historie og arbeide i den grad er knyttet sammen med kommunens utvikling.

Bortsett fra noen få år etter krigen har bygdens ledelse vært i solide Høyre-hender hele tiden - etter 1963 med et rent Høyreflertall i ryggen. Dette betyr naturligvis at Bærum Høyre må ta ansvaret for de mangler og problemer som måtte finnes i kommunen, men samtidig kan man med adskillig rett kreve æren for alt det som er

vellykket - og det er som nevnt slett ikke lite, for å si det forsiktig. Bærum Høyre har maktet å gjøre slagordet "Vi trives i Bærum og stemmer Høyre" til en livskraftig realitet. Her kan man også se fordelene ved det rene flertall; en arbeidsmessig besparelse og forenkling, til innbyggernes beste, som noen hver kunne ønske seg.

Høyre på riksplan har mye å takke Bærum Høyre for. Bærum har jo på mange måter fremstått som Høyres virkelige utstillingsvindu - med et tilbud som hele Høyre-familien har hatt all grunn til å glede seg over. I mer karrige tider for partiet var jo Bærum et av de meget få steder hvor Høyre kunne vise i praksis hvorledes Høyre-politikk arter seg. Og den politikken var ganske annerledes fornuftig og sosial enn det skremmebilde Arbeiderpartiet og andre politiske motstander prøvde å tegne av Høyres politikk. Det eksempel Bærum Høyre på en så utmerket måte har vist, har derfor hatt sin slett ikke ubetydelige innvirkning på den positive utvikling partiet på riksplan har kunnet glede seg over.

Kanskje like viktig som det politiske eksempel er den rolle Bærum Høyre har hatt som rekrutteringskilde til viktige verv i partiet også utenom kommunepolitikken. Siden en takk-for-maten tale bør være forholdsvis kort, har jeg ingen mulighet til engang å gjøre et forsøk på å nevne alle dem som i denne sammenheng rettelig burde nevnes. La det være nok å minne om at Bærum Høyre opp gjennom årene har skaffet partiet sentralt en meget

imponerende rekke fremtredende og tillitvekkende tillittpersoner - i Regjeringen, i Stortinget og i formannsstilling og viseformannsstilling og arbeidsutvalg for øvrig. Bærum har sannelig satt sitt kvalitetsstempel på Høyres profil og politikk.

Selv om jeg nesten ikke skal nevne navn, har jeg allikevel lyst til å gi Bærum Høyre honnør for det fremsyn partiet viste da man i sin tid tok initiativ til å få nominert John Lyng på Akershus-listen - som den første stortingsrepresentant som ble nominert utenfor egen valgkrets, etterat bostedsbåndet for stortingsrepresentanter ble opphevet i 1953. Det var en investering Bærum Høyre neppe har angret på.

Feiringen av et 100-årsjubileum kan i noen tilfelle nærme seg en ren pliktøvelse - for å markere at man har klart å komme seg gjennom en så lang periode. Men det er lett å se at det ikke er en livstrett olding vi feirer i dag, men tvertimot en særdeles livskraftig og kamplysten 100-åring. Og det vil sikkert komme godt med i det videre arbeide. Oppgavene er mange, og vi bør nok ikke innbille oss at det blir lett å nå vårt første store mål - å vinne stortingsvalget neste år. Men samtidig er det en inspirasjon for oss alle å vite at de liberalkonservative ideer, som har preget Bærum Høyre gjennom de første 100 år, er like aktuelle i dag som noen gang tidligere.

For selv om det naturlig nok er betydelige forskjeller mellom Høyre i 1884 og Høyre i 1984, er det også betydelige likheter. Jeg tenker f.eks. på Høyres kontinuer-

lige arbeide for å legge forholdene til rette for best mulig privat utfoldelse for å styrke grunnlaget for samfunnsmessig innsats, den sterke betoning av enkeltindividets rettigheter og respekten for tradisjonenes betydning. Høyre har alltid holdt respekten for tradisjoner høyt for å bidra til stabilitet og rotfasthet. Beskyttelse av tradisjoner gir ikke stagnasjon, men bedre grunnlag for både åndelig og materiell vekst. Jeg er sikker på at det omfattende historieverket om Høyres historie, som skal fremlegges under jubileumsfeiringen i august, vil gi et langt mer realistisk bilde av partiets byggende innsats gjennom disse 100 år enn det bilde mange hittil har hatt av Høyre.

Men vi har ikke bare historien på vår side. Vi er også overbevist om at vi har de riktige svar på de utfordringer vi blir stilt overfor i morgendagens samfunn. Nå er oppgaven å få enda flere velgere til å forstå at Høyres svar er de riktige. Bærum Høyre har maktet denne oppgaven med glans tidligere, og resten av Høyre har store forventninger til dere.

Det ville være en alvorlig forsømmelse om jeg skulle slutte uten å kommentere måltidet. Jeg tror jeg har alle med meg når jeg konstaterer at Bærum Høyre også har løst denne store oppgave på en forbilledlig måte. Vi har også fått en ny bekreftelse på et utsagn i salme 104: "Og vin gleder menneskets hjerte, så den gjør åsynet mer skinnende enn olje". Det heter riktignok et annet sted i Den gode Bok - Salomos ordsprog 21.17. - at "den som elsker vin og

olje, blir ikke rik". Jeg er imidlertid overbevist om at denne forsamling som en skikkelig Høyre-forsamling, også på dette område vil leve opp til den gamle gode konservative leveregel om "moderasjon i alle ting". Selv om vi følger denne gode leveregel, vil sikkert det etterfølgende samvær bekrefte Martin Luthers ord om at "Ovenpå en full mave er det alltid et lystig hode".

Gratulerer med jubileet og takk for maten!